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Vi tror på Örebro
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet kommer att bedriva en aktiv och
konstruktiv oppositionspolitik, på samma sätt som vi har varit drivande i
majoritet. Vi kommer att fortsätta jobba för att Örebro växer och utvecklas. Ett
Örebro där människor tillsammans skapar förutsättningar för tillväxt och rättvisa.
En hörnsten i vårt arbete är att skapa fler nya jobb. Vi kommer att arbeta för
minskade klyftor och för ett tryggare Örebro. Vi vill att vår stad ska gå före och
vara en miljövänlig plats att leva och verka på. Vi vill skapa ett Örebro för alla.

Barnomsorgen och förskolan har utvecklats. Trots många fler barn har personal-
tätheten ökat och barngruppernas storlek har minskat. Resultaten i skolan har
förbättrats. Allt fler elever klarar målen och arbetet med likabehandlingsplaner
och ökat elevinflytande har utvecklats. Demensvården har förbättrats. Nya jobb
har skapats genom företagsetableringar och en aktiv näringslivspolitik. Enkäter
och undersökningar visar att örebroare överlag är nöjda med kvaliteten på den
verksamhet och service som kommunen erbjuder. Undersökningar visar också att
kommunens personal trivs.

Vi ser att det fortfarande finns brister i samhället och vi tänker fortsätta arbeta för
att komma till rätta med dem. Det krävs att vi hjälps åt och tar gemensamt ansvar
för att hela Örebro utvecklas.

Örebro kommun har en starkare ekonomi än på mycket länge. Vi har tagit ansvar
för kommunens ekonomi och har tvingats att ta en del svåra beslut, men vi har
haft fokus på vad som långsiktigt är bäst för örebroarna. Nu finns det ett
ekonomiskt utrymme att utveckla den offentliga servicen och välfärden i Örebro.

Vi vill hitta breda lösningar och blocköverskridande kompromisser. Inte därför att
kompromisser är ett självändamål, utan därför att långsiktiga lösningar skapar
tydlighet. Vi tänker vara en konstruktiv opposition både för de många vardagliga
besluten och för de stora framtidsfrågorna.

När vi vill använda våra gemensamma skattepengar kommer det att vara med ett
enda mål för ögonen. Vi vill skapa ett Örebro för alla, med arbete, demokrati och
rättvisa som grund.

I denna budgetskrivelse presenterar vi de särskilda politiska satsningar vi vill göra
och de mål vi har för 2007. Hela budgeten för kommunen finns som bilaga.

Mats Sjöström Murad Artin
Socialdemokraterna Vänsterpartiet



4
Budget 2007

Socialdemokraterna i Örebro
Vänsterpartiet i Örebro

Våra särskilda satsningar för 2007
Örebro kommuns ekonomi är stark och medger  riktade satsningar för nya jobb,
tillväxt och en förbättrad välfärd och trygghet samt en bättre miljö. Dessutom
finns avsatta resurser för satsningar som vi redan tidigare har beslutat om.

Tillväxt- och arbetsmarknadspolitik för fler nya jobb
Förutsättningar för arbete skapas om näringsliv och samhälle drar åt samma håll.
Arbetarrörelsen har alltid krävt arbete åt alla, och vi är beredda att fatta de beslut som
krävs för att ge förutsättningar för fler jobb och tillväxt.

• Utvecklingsjobb skapar förutsättningar för egen försörjning
Ungdomar och medborgare med utomnordisk härkomst tillhör de som har det
svårast att ta sig in på arbetsmarknaden. Många långtidsarbetslösa har blivit kvar
inom Arbetsförmedlingens aktivitetsgaranti. Till det kommer människor som är
beroende av försörjningsstöd och som av olika skäl har svårt att få tillgång till
arbetsmarknadspolitiska insatser.

För att ge dessa grupper vägledning, kompetenshöjning och aktiv jobbmatchning
har Vuxenutbildnings- och arbetsmarknadsnämnden, socialnämnderna och
Arbetsförmedlingen i samverkan skapat ”Utvecklingsjobb”. Nästan hälften av de
som slutat sitt utvecklingsjobb har gått ut i egen försörjning. Detta mycket goda
resultat gör att vi föreslår en fortsättning med den typen av åtgärder, och att
antalet platser utökas till 200 stycken.

Kostnad 3 miljoner kronor.

• Satsning på vuxenutbildning och stadsdelsutveckling
Socialdemokraterna och vänsterpartiet har satsat på den kommunala
vuxenutbildningen genom bland annat Närlärcentra, i samverkan med fyra
stadsdelsbibliotek; Brickebacken, Haga, Varberga och Vivalla. Nu är det viktigt
att gå vidare på den vägen och starta Närlärcentra också i Baronbackarna och i
Markbacken. Närlärcentrum har fördelen att finnas där människor bor, i nära
anslutning till och i nära samarbete med bibliotekslokaler och biblioteksanställda.

Närlärcentrum arbetar med och för de människor som bor i närområdet,
stadsdelen, på sätt som utgår från individernas behov och möjligheter. Arbetet
med kultur som förändrande kraft ska breddas och integreras i skolan och
äldreomsorgen och fördjupas i arbetet med stadsdelsutveckling.

Kostnad 2 miljoner kronor.
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• Kombitrafiken är en strategisk tillväxtfråga
Kombitrafiken är den del av godstrafiken på tåg som växer absolut snabbast. I
Örebro har kombitrafiken vid Svampenterminalen haft en kraftig tillväxt med den
godspendel som finns till Göteborgs hamn. Att skapa bättre förutsättningar för
kombitrafiken är en strategisk tillväxtfråga för Örebro kommun. Därför vill vi,
tillsammans med Banverket, SCT och Göteborgs hamn, omedelbart sätta igång
en förstudie för en ny och modern kombiterminal i Törsjö.

Kostnad för kommunens andel av förstudien är ca 1 miljon kronor.

• Stöd till nyföretagande för tillväxt och egenförsörjning
Årets Nobelpris i ekonomi har uppmärksammat mikrokrediter som ett
verkningsfullt sätt för människor att bryta ett utanförskap. Nationellt såväl som
regionalt startas nu kreditgarantiföreningar (KGF) som har till ändamål att stödja
nyföretagande med kunskaper, kontakter och coachning. KGF lånar inte ut
pengar men står som säkerhet för lån. Vi vill att Örebro kommun går in med en
förhöjd medlemsinsats i KGF Örebro region samtidigt som vi lämnar ett årligt
driftbidrag till föreningen.

Kostnad 0,5 miljoner kronor.

• Förstärkt infrastruktur
I takt med att Örebro växer med nya bostäder och fler företag behövs satsningar
på förstärkt infrastruktur. Vi vill påskynda arbetet med en ny planfri korsning över
järnvägen söder om Gustavsvik och förbindelsen vidare mot Stenbackevägen. Vi
har för avsikt att, i enlighet med beslutet i kommunfullmäktige i juni 2006, ta
fram kommunens andel av investeringen i bron över järnvägen samt föreslå en
förskottering av Banverkets andel.

Investeringskostnaden för första etappen är 20 miljoner kronor.

• Nya järnvägsförbindelser för industrin
Vi vill skapa en järnvägsförbindelse till de nya industriområdena i Västra Pilängen
och Berglunda för att ge goda förutsättningar för företag som etablerar sig.
Dessutom är det bra för miljön. Vi vill också förlänga industrispåret från dessa
områden till Örebro flygplats. Detta innebär ett lyft för fraktflyget och stora
möjligheter för lager- och logistikföretagen att växa ytterligare i Örebro. En ny
järnvägsförbindelse är kostnadsberäknad till cirka 75 miljoner kronor varav
huvuddelen finansieras inom ramen för kommande markförsäljningar. För att
omedelbart komma igång med projekteringen vill vi avsätta medel till det.
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Investeringskostnad 2 miljoner kronor.

• Fler bostäder behövs
Örebro växer med cirka 800 nya invånare varje år. Fler örebroare leder också till
ökade skatteintäkter, vilket ger mer pengar till vår gemensamma välfärd.
Samtidigt innebär fler örebroare ett ökat behov av bostäder. Den borgerliga
bostadspolitiken med slopat investeringsstöd och minskande räntebidrag riskerar
att slå hårt mot byggandet av hyresrätter. Förslaget om ökad reavinstbeskattning
riskerar att minska en sund rörlighet på bostadsmarknaden och slå hårt mot
produktionen av bostadsrätter.

Resultatet kan bli att inte minst nya barnfamiljer får ännu svårare att få tag på ett
eget hus. Därför måste Örebro kommun som ett steg i en aktiv bostadspolitik
snabbt ta fram 500 nya småhustomter för att täcka ett ökande behov.

Finansieras helt inom ramen för markförsäljning.
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Välfärdspolitik för ökad trygghet och minskade klyftor
Socialdemokraterna och vänsterpartiet värnar om vårt gemensamma välfärdssamhälle.
Den offentliga sektorn ska omfatta alla, och behovet ska styra rätten till offentlig service,
inte plånboken. Vi vill fortsätta att göra Örebro tryggare för alla.

• Nytt trygghetsboende för äldre – Tryggbo
Många människor känner att kraven för att kunna få en plats i ett vårdboende är
för stora. Det kan ibland bli väntetider och då får äldre bo kvar hemma med
hemtjänst. Det tar socialdemokraterna och vänsterpartiet på allvar. Vi vill därför
skapa en sammanhållen boendekedja för äldre och en ny form av trygghets-
boenden i Örebro, Tryggbo. Därför satsar vi på att, i ett första steg för en
komplett boendekedja, skapa 110 platser i en ny form av äldreboende med lägre
krav än dagens vårdboenden, så kallat Tryggbo.

Kostnad 6 miljoner kronor.

• Hemservice för alla Örebroare över 80 år
Alla Örebroare över 80 år borde kunna få köpa billiga servicetjänster. Därför vill vi
att alla över 80 år ska erbjudas fyra timmars service i hemmet per månad till en
kostnad av 75 kronor per timme. Alla som vill ska först få ett kostnadsfritt
hembesök för att få en uppfattning om vilka tjänster som kan erbjudas. Detta är
ytterligare ett steg att erbjuda tjänster utan biståndsprövning.

Kostnad 4 miljoner kronor.

• Nytt demensboende med 80 platser
Den som har behov av vårdboende ska få det. För att alla med en demenssjukdom
ska kunna få ett bra och tryggt boende byggs ett demensboende med 80 platser.
Om behov finns vill vi att fler platser skapas för att ingen ska behöva vänta längre
än nödvändigt. Under mandatperioden vill vi därför fortsätta dialogen med
Landstinget om ett nytt demensboende i Ladugårdsängen.

Kostnad 7 miljoner kronor (Finansieras inom ramen på 35 miljoner kronor för
kommunstyrelsens riktade satsningar).

• Trygga barn klarar mer – inför läxhjälp i skolan
Trygga barn klarar mer, vågar ta för sig och går ut i livet med nyfikenhet och tillit.
Alla barn ska kunna få nödvändiga kunskaper med hjälp av rätt stöd i skolan. Det
är vår utgångspunkt för skolpolitiken i Örebro. Vi vet att den hjälp och det stöd
barn och ungdomar kan få hemma är väldigt olika. Om fler kan få stöd med den
del av skolarbetet som ska göras hemma så får fler bättre förutsättningar att klara
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skolan. Därför vill vi att alla grundskolor i kommunen ska erbjuda organiserad
läxhjälp efter behov.

Kostnad 5 miljoner kronor.

• Åtgärdsprogram för bättre skollokaler
Flera av de skollokaler med störst renoveringsbehov har genomgått omfattande
renoveringsarbeten de senaste åren. Vivallaskolan, Almbyskolan och OP-skolan är
redan klara. Just nu pågår byggnationen av en i princip helt ny skola i Marieberg.
Skolan kommer att stå klar under 2007 och för att inte de nya ökade
hyreskostnaderna ska bli ett sparbeting i verksamheten skjuter vi till medel inom
ramen för kommunstyrelsens riktade satsningar.

Kostnad 6 miljoner kronor. (Finansieras inom ramen på 35 miljoner kronor för
kommunstyrelsens riktade satsningar).

• Bättre boende och stöd för funktionshindrade
För att bättre möta de funktionshindrades behov ska nya bostäder skapas åt
personer med funktionshinder. Inom investeringsbudgeten avsätts 11,5 miljoner
kronor till att bygga gruppbostäder för funktionshindrade. Dessutom avsätts
medel för kostnaden att driva de tillkommande boendena. Hälften avsätts redan
nu och den andra hälften behålls som reserv i kommunstyrelsen. Vi vill vi att alla
utifrån förmåga ska få möjlighet att studera, arbeta eller ha annan meningsfull
sysselsättning som gör att de utvecklas som människor.

Kostnad 8+7 miljoner kronor. (Finansieras inom ramen på 35 miljoner kronor för
kommunstyrelsens riktade satsningar samt i ramjustering december 2006).

• Vägledning för minskat socialbidragsberoende
Ett arbete med vägledning för alla som söker socialbidrag är redan påbörjat. Vi
kan redan nu se att modellen haft god effekt. För att ytterligare minska antalet
människor som är beroende av försörjningsstöd och korta tiden som de är i behov
av bidrag vill vi att alla som söker socialbidrag får vägledning om arbete och
utbildning inom en vecka.

Kostnad 2 miljoner kronor.

• Stärk det förebyggande arbetet
För att ge goda förutsättningar att klara budget och undvika neddragningar i det
förebyggande arbetet vill vi förstärka ramarna för Individ- och familjeomsorgen
(IFO). Det förebyggande arbetet för att minska drogproblemen, inte minst bland
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yngre, har hög prioritet. Ökad opinionsbildning, stöd, vård och rehabilitering är
exempel på annan verksamhet som vi vill värna.

Kostnad 7 miljoner kronor. (Finansieras inom ramen på 35 miljoner kronor för
kommunstyrelsens riktade satsningar).

• Ökat stöd för utsatta kvinnor och barn
Utsatta kvinnor och deras barn ska alltid få det stöd de behöver. Detta kan ske
bland annat genom Kvinnohuset och Kvinnocentrum och bättre samverkan
mellan myndigheter och frivilligkrafter. Barn som är föremål för socialtjänstens
insatser ska ha samma möjligheter som andra barn. Det är visionen för projektet
Barns behov i centrum (BBIC). BBIC syftar till att stärka barns ställning i den
sociala barnavården. Vi vill att BBIC permanentas och att ambitionsnivån höjs.

Kostnad 2 miljoner kronor.

• Starkt och aktivt ÖBO
Ett starkt allmännyttigt bostadsföretag håller hyrorna på rimliga nivåer. ÖBO
garanterar bra bostäder och rimliga hyror. Därför vill vi använda ÖBO för att
erbjuda ett bra boende för alla. ÖBO kan minska segregation och klyftor i Örebro,
genom en aktiv bostadspolitik. Det betyder att vi vill att ÖBO ska finnas alla delar
av Örebro. Att ÖBO ska skapa mer hyresrätter där hyresrätten är dåligt
representerad och att de ska bidra till att få in andra bostadstyper och
upplåtelseformer där ÖBO har en stor andel av beståndet. Under de kommande
fyra åren vill vi att ÖBO omvandlar cirka 400 bostäder i de prioriterade stads-
delarna till bostadsrätter. Dock skall ingen behöva flytta eller köpa mot sin vilja.

Ett förtydligat uppdrag till ÖBO.

• Klotter leder till ökad otrygghet
Trots att Örebro kommun bedrivit ett framgångsrikt arbete mot klotter räcker
inte resurserna till för att upprätthålla ambitionen att klottret ska bort inom 48
timmar i hela Örebro. Att snabbt få bort klottret minskar också klottrandet och
spar pengar på sikt. En vacker och välskött stad känns trygg. Att förstärka arbetet
mot klotter gör Örebro tryggare.

Kostnad 0,5 miljoner kronor.

• Heltid en rättighet – deltid en möjlighet
Vårt mål är att alla nya tjänster i Örebro kommun ska vara heltider. Det är en
viktig rättvise- och jämställdhetsfråga. De yrkesgrupper som idag har svårt att leva
på sin lön, får en bättre ekonomi och en bättre arbetssituation med arbete på
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heltid. Samtidigt kan kommunen erbjuda bättre service. Det handlar i första hand
om hur vi organiserar arbetet. Detta arbete har ofta kommit långt inom
traditionellt manliga yrken, men betydligt kortare i traditionellt kvinnliga. Genom
att alla nya tjänster tillsättas som heltid skapar kommunen ett förändringstryck i
verksamheten.

Beslutet om att nya tjänster ska tillsättas som heltid ska finnas kvar.

• Offensiv lönepolitik för ökad jämställdhet
Örebro kommun ska vara en bra arbetsgivare och ha mycket höga ambitioner för
bra arbetsvillkor och jämställda löner. Inför de kommande löneförhandlingarna
och inom ramen för reserverade medel för löneökningar vill vi fortsätta arbetet
med att utjämna osakliga löneskillnader.

10 miljoner kronor reserveras för utjämnandet av osakliga löneskillnader. (Finansieras
inom ramen på 119,8 miljoner kronor för pris- och lönekompensation).
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Miljö- och folkhälsopolitik för en hållbar tillväxt
Att skapa ett hållbart samhälle är en av våra stora framtidsutmaningar. Det är ett
arbete som måste ske överallt och hela tiden i hela kommunen, bland örebroare och i
näringslivet. Vi vill att Örebro ska vara en föregångskommun.

• Biogassatsning för minskad klimatpåverkan
Örebro kommun var med och banade väg för etanolfordon genom att tidigt vara
med att skapa en marknad för både fordonstillverkare och drivmedelsleverantörer.
Nu är det dags att ta nästa steg. Biogas har bättre miljöegenskaper än etanol. Det
är ett kretsloppsbränsle och det är lokalt producerat. Genom den påbörjade
satsningen på biogas kommer kommunen att köpa in cirka 60 personbilar om året
som går på biogas de närmaste fyra åren.

Dessutom kommer ett antal sopbilar som går på biogas att köpas in. Från och
med 2010 vill vi påbörja en infasning av biogasdrivna stadsbussar i Örebro. Om
det ska vara möjligt måste produktionen av biogas öka. Det behöver skapas en
gröngasanläggning i Örebro. Vi vill sätta igång arbetet med en förstudie för en
sådan anläggning.

Kostnad 1 miljon kronor.

• Genomförandet av Örebro miljömål
Inom ramen för Örebro miljömål har tre områden prioriterats högt. Det handlar
om att minska klimatpåverkan, att minska användningen av farliga kemikalier och
att vi tillsammans måste ta ansvar för att skapa en hållbar utveckling. Örebro
miljömål innehåller en lång rad mål och principer. De allra flesta måste
genomföras i befintlig verksamhet och inom ramen för ordinarie budget. Men om
målen ska vara möjliga att nå måste ytterligare medel tillföras.

Kostnad 1 miljon kronor.

• Fullfölja EPC-projektet
De ökade kostnaderna för energi innebär ökade kostnader för kommunen. Vi vill
fullfölja hela energisparprojektet (EPC-projektet) med en nettoinvestering under
2006 till 2008 på 125 miljoner kronor. På så sätt kan vi på längre sikt minska
kostnaderna och minska vår klimatpåverkan betydligt.

Investeringskostnaden för 2007 är 22 miljoner kronor.
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• Näridrottsplatser för lek och rörelse
Fler näridrottsplatser är en investering för en roligare, mer attraktiv och
framförallt en mer hälsosam kommun. Vi vill utveckla fler näridrottsplaser i fler
områden än Vivalla, företrädelsevis i anslutning till våra stora stadsdelar. Vår
ambition är att skapa en ny näridrottsplats under 2007.

Ekeby-Almby är ett av våra barnrikaste områden och det saknar de möjligheter till
lek och rörelse som är självklart i andra delar av Örebro. Därför vill vi omedelbart
starta arbetet för att skapa en grönyta som kan användas till exempelvis fotboll.

Investeringskostnad 2 miljoner kronor, varav 1 miljon till Ekeby-Almby.
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Sammanställning av våra satsningar 2007
Här presenteras en sammanställning av våra satsningar i Budget 2007. Vi redovisar
hur vi vill använda det utrymme för politiska prioriteringar som finns och det utrymme
som tagits i anspråk genom tidigare beslut.

Nya satsningar i driftbudget 2007 Belopp Nämnd

Tillväxt och arbetsmarknad                                             6,5 mnkr                          
Utvecklingsjobb 3 mnkr Vuxam
Närlärcentra 2 mnkr Vuxam
Utveckla kombitrafiken 1 mnkr PN Sb
Mikrokrediter 0,5 mnkr KS

Trygghet och minskade klyftor                                        71,5 mnkr                        
Trygghetsboende 6 mnkr PN Sov
Organiserad läxhjälp 5 mnkr PN Bou
Service för 80+ 4 mnkr PN Sov
Ökad ramtilldelning IFO* 7 mnkr PN Sov
Minskat socialbidragsberoende 2 mnkr Vuxam
Stöd till utsatta kvinnor 2 mnkr PN Sov
Mindre klotter ökar tryggheten 0,5 mnkr PN Sb
Utjämna osakliga löneskillnader*** 10 mnkr KS

Nytt demensboende med 80 platser* 7 mnkr PN Sov
Medel för förstärkt LSS*/** 8+7 mnkr PN Sov
Medel för förstärkt LSS* 7 mnkr KS
Ny skola i Marieberg* 6 mnkr PN Bou

Miljö och folkhälsa                                                          5,8 mnkr                          
Förstudie biogas 1 mnkr PN Sb
Genomförande av Örebro miljömål 1 mnkr PN Sb
Indexuppräkning kollektivtrafik*** 3,8 mnkr PN Sb

Summa, nya satsningar 28 mnkr
Summa, redan beslutade satsningar 42 mnkr
Summa, inom pris- och lönekompensation 13,8 mnkr

Återstår för kommande politiska prioriteringar 2 mnkr

* Finansieras inom ramen på 35 mnkr för kommunstyrelsens riktade satsningar.
** Budgetjustering i december 2006 och ligger med i ingående ram 2007.
*** Finansieras inom ramen på 119,8 mnkr för pris- och lönekompensation.
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Investeringsbudget för 2007
Vi har för avsikt att återkomma med en komplettering av investeringsbudgeten under
våren. Vi redovisar här de objekt som vi avser att prioritera och det objekt som måste
igång redan under första kvartalet för att inte skada verksamheten.

Investeringsbudget 2007 Belopp Nämnd

Fastighetsinvesteringar                                                    85 mnkr                           
Fastighetstekniska åtgärder 8 mnkr PN Sb
Gruppbostäder för funktionshindrade 11,5 mnkr KS
Bostäder socialtjänsten 5 mnkr PN Sov
Ny skola i Marieberg 34 mnkr PN Bou
Utbyggnad förskola 12 mnkr PN Bou
Personalutrymme TF Aspholmen 0,5 mnkr PN Sb
Upprustning av bandyplan, kylanläggning 14 mnkr PN Sb

Trafik och miljöinvesteringar                                           37,6 mnkr                        
Akuta åtgärder 3 mnkr PN Sb
Slussen, underhåll slussportar 1,5 mnkr PN Sb
Kvarndammen, underhåll 1 mnkr PN Sb
Ny förbindelse söder om Gustavsvik 20 mnkr PN Sb
Industrispår till flygplatsen 2 mnkr PN Sb
Projektering, förbereda trafik- och miljöobjekt 2 mnkr PN Sb
Miljö och naturvårdsåtgärder 2,6 mnkr PN Sb
Parker 0,8 mnkr PN Sb
Trädplantering 0,7 mnkr PN Sb
Lekplatser 2 mnkr PN Sb
Näridrottsplatser och fotbollsplan i Ekeby-Almby 2 mnkr Pn Sb
500 nya villatomter - PN Sb
Starkt och aktivt ÖBO - KS

Inventarier                                                                       66,3 mnkr                        
PN Barn och utbildning 10 mnkr PN Bou
PN Barn och utbildning, Mariebergsskolan 4 mnkr PN Bou
PN Social välfärd 7,5 mnkr PN Sov
PN Samhällsbyggnad 5 mnkr PN Sb
Fordon, inköp och leasing 16+13 mnkr PN Sb
IP-telefoni 7,3 mnkr PN Sb
Konstnärlig utsmyckning 1 mnkr PN Sb
Kommunstyrelsen 2,1 mnkr KS
Vuxenutbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 0,4 mnkr Vuxam
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Summa, skattefinansierad verksamhet 188,9 mnkr

Självfinansierade investeringar                                         26,2 mnkr                        
Fullfölja EPC, minskad energiförbrukning 22 mnkr KS
Ny upprustad läktare till Wadköping 1 mnkr KS
Komplettering av sophusbyggnad i Wadköping 0,2 mnkr KS
Förvärv av mark 3 mnkr PN Sb

Avgiftsfinansierad verksamhet                                         93,3 mnkr                        
VA 73,15 mnkr PN Sb
Avfall 14,3 mnkr PN Sb
Inventarier/Fordon VA/Avfall 5,85 mnkr PN Sb

Totalt, investeringsbudget 308,4 mnkr

En investeringsbudget måste väga in konsekvenserna i verksamheten. Att undvika
att göra investeringar kan vara mer kostsamt än att göra dem.

Att inte köpa in fordon betyder inte att vi får färre fordon i verksamheterna. Det
betyder bara att vi kör dem längre och att reparationskostnaderna blir högre.
Dessutom har Örebro kommun förbundit sig att köpa in biogas motsvarande en
utbytestakt av fordon som är normal. Biogas som vi måste betala för oavsett om vi
förbrukar den eller inte.

Om kommunen ska avvakta med beslut om investeringsobjekt är det bättre att
skaffa sig bättre underlag för dem. Genom att avsätta pengar för att projektering
undviker vi att byggobjekten försenas och störningarna för verksamheterna.

Att inte plantera träd, rusta lekplatser och göra park och naturvårdsarbetet under
rätt säsong medför högre kostnader eller kan helt omöjliggöra arbetet. Att missa
ett års trädplanteringar betyder mindre träd i Örebro när ambitionen borde vara
den motsatta. Arbetet med att rusta lekplatser är ett långsiktigt arbete för att ge
barn en tryggare och säkrare lekmiljö. En senareläggning försenar hela det
program för upprustning av lekplatser som håller på att genomföras.

Att byta kylanläggning i Vinterstadion var ett enhälligt beslut i juni 2006. Ett byte
som måste förberedas och upphandlas nu och genomföras direkt efter
bandysäsongen om inte verksamheten ska störas kraftigt.

Örebro har under många år bedrivit ett nationellt uppmärksammat naturvårds-
arbete. Vi har blivit utsedda av nordiska rådet som representant i ett nordiskt
arbete för att utveckla kunskaperna om naturvårdsarbete. Tack vare kommunens
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goda rykte har vi redan nu fått medfinansiering av Länsstyrelsen och
Naturvårdsverket för en rad planerade projekt under 2007. Om vi inte påbörjar
arbetet inom första kvartalet riskerar projekten att omöjliggöras och
medfinansieringen att frysa inne.
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Våra prioriterade mål för kommunen 2007
Vid sidan av våra särskilda satsningar kommer socialdemokraterna och
vänsterpartiet driva följande prioriteringar inom de budgetramar som finns.

Mål till samtliga verksamheter

Arbete och näringsliv
1. Sysselsättningen i kommunen ska öka.
2. Örebros plats på näringslivsrankingen ska förbättras.
3. Redan etablerade företag ska ges möjligheter att växa och utvecklas, särskild

hänsyn ska tas till små företag och lokal handel.
4. Antal småföretag ska öka, särskild hänsyn ska tas till kvinnors och invandrares

företagande.
5. Kommunen ska verka för nya företag och ytterligare etableringar samt att

kommunen som arbetsgivare under mandatperioden ska öka antalet anställda.

Organisation, personal, ekonomi
6. Verksamheten ska bedrivas inom tilldelad budgetram och enligt politiskt

prioriterade mål.
7. Kommunens ekonomi ska skapa ett överskott på minst 90 miljoner kronor. En

konjunktur- och strukturbuffert ska tillskapas för att möta variationer inom
såväl den regionala, den nationella som den internationella konjunkturen samt
även hantera pensionsåtagandet.

8. Organisationen utvecklas mot en ökad grad av självstyrande enheter. Antalet
enheter som är självstyrande, respektive drivs som intraprenader, ska redovisas
i bokslut 2007.

9. Andelen anställda kvinnor och män som upplever sig ha inflytande över sitt
arbete ska öka årligen.

10. Sjukfrånvaron för anställda kvinnor och män ska minska årligen.
11. Andelen anställda kvinnor och män med utländsk bakgrund eller annan

minoritetstillhörighet ska öka årligen på alla nivåer i kommunen.
12. Anställda kvinnor och män i kommunen som erbjuds heltidsanställning ska

öka årligen med målet att alla ska ha erbjudits heltid.
13. Andelen brukare som upplever att de har inflytande över den kommunala

verksamheten ska öka.

Jämställdhet
14. År 2009 ska Örebro vara en av de tio mest jämställda kommunerna i landet.
15. Antalet könsrelaterade brott ska minska och andelen kvinnor som upplever

staden som en trygg och säker plats att vistas i ska öka.
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Mål till respektive programnämnd

Programnämnd Barn och utbildning
16. Andelen elever som lämnar grundskolan med godkända betyg ska öka per

skolenhet.
17. Alla enheter har under 2007 likabehandlingsplaner där elever, personal samt

föräldrar aktivt deltar i arbetet och är överens om värdegrundsfrågorna.
18. Andelen barn och ungdomar som upplever att de kan påverka innehållet i den

verksamhet de är berörda av ska öka.
19. Barn i förskola med annat modersmål än svenska ska erbjudas

modersmålsstöd. Skolan ska för elever i grund- och gymnasieskolan
tillhandhålla studiehandledning på modersmålet när eleven så behöver det.

Programnämnd Social välfärd
20. Antalet platser inom särskilda boenden och LSS-boenden ska öka.
21. Antalet institutionsplaceringar för yngre ska minska.
22. Andelen ekonomiskt utsatta familjer med barn ska minska.
23. Inom vård och omsorg ska särskild hänsyn tas till äldre med utländsk

bakgrund.

Programnämnd Samhällsbyggnad
24. Halten tungmetaller och andra gifter i innerstadsmiljön och Svartån ska

minska.
25. Citymiljön ska bli mer attraktiv och cityhandelns villkor förbättras.
26. Bilens andel av det totala resandet ska minska till förmån för andra sätt att

resa.
27. Den totala energiförbrukningen ska minska.
28. Antalet medlemmar i ideella föreningar ska öka.
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Ett tydligt alternativ
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet är tydliga. Vi vill tillsammans med
örebroarna skapa ett Örebro för alla, med arbete, demokrati och rättvisa.

Samtidigt är det viktigt att peka på skillnaderna mellan oss och högerkoalitionen.
Vi presenterar tydliga satsningar på hur vi vill utveckla Örebro. Högerkoalitionens
budget tyder på en svag kommunledning. Den är otydlig och innehållslös. Det är
många ord men lite verkstad. Högerkoalitionen har inte ens orkat prioritera det
budgetutrymme som finns för 2007.

När högerkoalitionen pratar jobb berättar vi hur vi vill åstadkomma dem. När
högerkoalitionen pratar jämställdhet har vi förslag på åtgärder. De pratar hållbar
utveckling, men det nämns inte bland målen för 2007. De redovisar en politik
som innebär mer orättvisor och ökade klyftor. Vi vill skapa ett Örebro för alla.

Den nya politiska majoriteten i Örebro vill inte garantera anställda rätt till heltid.
Rätten till heltid är en naturlig del i en socialdemokratisk och vänsterpartistisk
jämställdhetspolitik. Idag är det främst kvinnor inom vård- och omsorgssektorn
som arbetar deltid, och många av dessa kvinnor vill ha en högre tjänstgöringsgrad.
Vi kan inte acceptera att kvinnors löner hålls nere, såsom högerkoalitionen vill.

Vi blir oroliga när högerkoalitionen skriver att de vill ”se över” Örebronormen för
försörjningsstöd. Den borgerliga regeringens arbetsmarknadspolitik kommer att
öka antalet personer som lever på försörjningsstöd kraftigt, och vi kan inte tolka
högerkoalitionens skrivning på något annat sätt än att de vill sänka nivåerna för
socialbidrag. Den gamla högerns politik blir tydlig. Varför är det just de som har
socialbidrag som ska betala priset för deras politik?

Högerkoalitionen vill utreda ett så kallat vårdnadsbidrag. Vi är motståndare till
vårdnadsbidrag. Vi vet att det är främst kvinnor som kommer att bli de som
stannar hemma. Det föreslagna beloppet är dessutom så lågt att enbart de med
mycket pengar kommer att ha råd att vara hemma. Vårdnadsbidrag skulle kosta
omkring 45 miljoner kronor per år, vilket leder till en sämre kvalitet i förskolan.

Vår tids kanske största ödesfråga är frågan om klimatförändringarna. Den nya
högerkoalitionen är märkbart tyst. Vi efterlyser tydliga mål om hur den nya
politiska majoriteten vill att Örebro ska bidra till en bättre miljö och minskad
påverkan på klimatet. Det går inte att tolka högerkoalitionens budget på något
annat sätt än att dessa frågor prioriteras lågt.

Vi tror på Örebro. Vi tror på ett Örebro för alla, med arbete, demokrati och
rättvisa som grund.
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Kontakta oss gärna med dina synpunkter och idéer!

www.ettorebroforalla.se www2.vansterpartiet.se/orebro
019-16 71 10 019-101214
info@orebro.sap.se mussie.ephrem@orebro.se


